Муниципальное казенное образовательное учреждение
Гуровская средняя общеобразовательная школа

Ольховского муниципального района
Волгоградской области
(М К О У  ГУ РО В С К А Я  СО Ш )

РФ 403666, Волгоградская область, Ольховский район, х. Гурово, ул. Центральная, дом 22
тел. (факс) 8 844 56 2 17 64. email Gurovo2007@vandex.ru

ИНН/КПП 3422006302/342201001, О ГРН 1023404969697

ПРИКАЗ
от 25.08.2023 № 56

О назначении куратора, ответственного
за функционирование и развитие
Центра образования естественно-научной
направленности «Точка роста» д

Во исполнение государственной программы Российской Федерации «Развитие
образования», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 26
декабря 2017г. № 162, в соответствии с Распоряжением Министерства просвещения
России от 12 января 2021 г. № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, центров образования естественно- научной и
технологической направленностей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором, ответственным за функционирование и развитие Центра
образования естественно-научной направленности «Точка роста» Шкорт Ольгу
Тимофеевну, учителя химии и биологии.

2. Шкорт О. Т. подготовить нормативно - правовую базу по организации работы Центра
образования естественно-научной направленности «Точка роста», обеспечить выполнение
плана работы центра на 2023-2024 учебный год.

3. Утвердить Должностную инструкцию куратора ответственного за функционирование и
развитие Центра образования естественно-научной направленностей «Точка роста»
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

4. Ответственность за создание условий работы Центра образования естественно-научной
направленности «Точка роста» оставляю за собой.

Директор

mailto:Gurovo2007@vandex.ru